
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

Սարչապետ համայնքի ավագանու հերթական նիստի վերաբերյալ 

 

Համայնքը 
Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Սարչապետ 
Ավագանու 

հերթական նիստ 

28.08.2020թ

. 
11:00 

Սարչապետի 

համայնքապետարանի 

վարչական շենք, 

ավագանու նստավայր 

(ՀՀ, Լոռու մարզ, 

գ.Սարչապետ, փ.1, շենք 

67) 

 



Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ  

 

2020թ. օգոստոսի 28-ին` ժամը 11.00-ին Սարչապետի համայնքապետարանի նիստերի 

դահլիճում կայանալիք համայնքի ավագանու հերթական նիստի 

 

գ.Սարչապետ                                                                                 24.08.2020թ. 

 

 1. Սարչապետ համայնքի գույքագրման փաստաթղթերում կատարված 

փոփոխությունները հաստատելու մասին: (Զեկ. Ա.Մարտիրոսյան) 

2. Սարչապետ համայնքի համայնքային ծառայության մրցութային և ատեստավորման 

հանձնաժողովի կազմում ընդգրկվող ավագանու անդամների քանաքական և 
անհատական կազմի մասին: (Զեկ. Ա.Մարտիրոսյան) 

3. Համյանքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին սոցիալական օգնություն 
հատկացնելու մասին: (Զեկ. Ա.Մարտիրոսյան) 

4. Սարչապետ համայնքի ղեկավարի նկատմամբ խրախուսում կիրառելու մասին: 

  



ՆԱԽԱԳԻԾ  
 

  

  

 ՍԱՐՉԱՊԵՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՕԳՈՍՏՈՍԻ 28-Ի ՀԵՐԹԱԿԱՆ 

ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

 
  

   /Զեկ. ԱՆԺԵԼԱ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ

  

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ կետով` 

ՍԱՐՉԱՊԵՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է. 

1. Հաստատել Սարչապետ համայնքի ավագանու 2020 թվականի 
օգոստոսի 28-ի թիվ 10 հերթական նիստի հետևյալ օրակարգը ` 

1) Սարչապետ համայնքի գույքագրման փաստաթղթերում կատարված 
փոփոխությունները հաստատելու մասին: (Զեկ. Ա.Մարտիրոսյան) 

2) Սարչապետ համայնքի համայնքային ծառայության մրցութային և 
ատեստավորման հանձնաժողովի կազմում ընդգրկվող ավագանու 
անդամների քանաքական և անհատական կազմի մասին: (Զեկ. 
Ա.Մարտիրոսյան) 

3) Համյանքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին սոցիալական 
օգնություն հատկացնելու մասին: (Զեկ. Ա.Մարտիրոսյան) 

4) Սարչապետ համայնքի ղեկավարի նկատմամբ խրախուսում կիրառելու 
մասին: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                              ԲՈՐԻՍ ԲԱՐՈՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 

ԲՈՐԻՍ ԲԱՐՈՅԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾ  
 



  

  

 ՍԱՐՉԱՊԵՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ 

ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
  

   /Զեկ. ԱՆԺԵԼԱ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ

  

 Ղեկավարվելով <˂Տեղական ինքնակառավարման մասին˃> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 77-րդ հոդվածի 3-րդ կետով և հիմք ընդունելով 2020 
թվականի 1-ին կիսամյակի ընթացքում գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական 
գրանցման միասնական մատյանում կատարված անշարժ գույքի նկատմամբ 

իրավունքի պետական գրանցում ստացած 12 (տասերկու) հողակտորների 
վկայականները` 

ՍԱՐՉԱՊԵՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է. 

1. Հաստատել Սարչապետ համայնքի գույքագրման փաստաթղթերում կատարված 
փոփոխությունները՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջորդող օրվանից: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                              ԲՈՐԻՍ ԲԱՐՈՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
ԱՆԺԵԼԱ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 



Հավել ված  

ՀՀ Լոռու  մարզի Սարչապետ  

համայ նքիավագանու  

2020 թվականի  -ի թիվ   -Ա որոշման  

  

Հ Հ/  ԿԱԴԱՍՏՐԱՅԻՆ 

ԾԱԾԿԱԳԻՐ 

ՀՈՂԱՏԵՍՔԸ ՄԱԿԵՐԵՍԻ 

ՉԱՓԸ ՀԱ/  

 

Ծանոթագրություն 

 

1 06-100-0016-

0001 

բնակել ի 

կառուցապատման 

0.109 Սեփականությ ան իրավունքովնոր   

ձեռք բերված գու յ ք   

2 06-100-0144-

0048 

վարել ահող 0.271 Սեփականությ ան իրավունքովնոր   

ձեռք բերված գու յ ք   

3 06-100-0060-

0022 

բնակել ի 

կառուցապատման 

0.1057 Սեփականությ ան իրավունքովնոր   

ձեռք բերված գու յ ք   

4 06-018-0120-

0019 

խոտհարք 0.4802 Սեփականությ ան իրավունքովնոր   

ձեռք բերված գու յ ք   

5 06-092-0002-

0011 

բնակել ի 

կառուցապատման 

0.1384 Սեփականությ ան իրավունքովնոր   

ձեռք բերված գու յ ք   

6 06-092-0108-

0035 

խոտհարք 1.3988 Սեփականությ ան իրավունքովնոր   

ձեռք բերված գու յ ք   

7 06-067-0208-

0024 

խոտհարք 0.9324 Սեփականությ ան իրավունքովնոր   

ձեռք բերված գու յ ք   

8 06-092-0003-

0024 

բնակել ի 

կառուցապատման 

0.55249 Սեփականությ ան իրավունքովնոր   

ձեռք բերված գու յ ք   

9 06-092-0564-

0005 

այ լ հողեր  0.16005 Սեփականությ ան իրավունքովնոր   

ձեռք բերված գու յ ք   

10 06-092-0003-

0022 

այ լ հողեր  0.87366 Սեփականությ ան իրավունքովնոր   

ձեռք բերված գու յ ք       

11 06-092-0564-

0003 

այ լ հողեր  0.08986 օտարված 

12 06-082-0106-

0010 

Գյ ուղատնտեսական 

արտադրական 

օբյ եկտների 

0.09329 օտարված 

 

Աշխատակազմիքարտուղար `                                       ԱՄարտիրոսյան.  

 

 

 

 

 

 



ՆԱԽԱԳԻԾ  

 

  

  

 ՍԱՐՉԱՊԵՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ ԵՎ 
ԱՏԵՍՏԱՎՈՐՄԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 

ԿԱԶՄՈՒՄ ԸՆԴԳՐԿՎՈՂ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
ԱՆԴԱՄՆԵՐԻ ՔԱՆԱԿԱԿԱՆ ԵՎ 

ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ ԿԱԶՄԻ ՄԱՍԻՆ 

 
  

   /Զեկ. ԱՆԺԵԼԱ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ

 

Ղեկավարվելով <<Համայնքային ծառայության մասին>> ՀՀ օրենքի 13-րդ հոդվածի 2-
րդ մասով և ˂˂Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին˃˃ ՀՀ օրենքի 37-րդ հոդվածի 1-ին 
մասով ՝ 

ՍԱՐՉԱՊԵՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է. 

1. Սարչապետ համայնքի համայնքային ծառայության մրցութային և ատեստավորման 
հանձնաժողովների կազմում ընդգրկվող ավագանու անդամների թիվը սահմանել երեք և 
հանձնաժողովների անհատական կազմում ընդգրկել ավագանու հետևյալ անդամներին՝ 

1. Զավեն Մխոյան 

2. Գևորգ Դավթյան 

3. Վերչալույս Փնջոյան 

2.Ուժը կորցրած ճանաչել՝ 

 Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Սարչապետ համայնքի ավագանու 2018 
թվականի դեկտեմբերի 12-ի <<Սարչապետ համայնքի համայնքային ծառայության մրցութային 
և ատեստավորման հանձնաժողովի կազմում ընդգրկվող ավագանու անդամների քանակական 
և անհատակական կազմի մասին˃> թիվ 49-Ա որոշումը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջորդող օրվանից: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                              ԲՈՐԻՍ ԲԱՐՈՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
ԲՈՐԻՍ ԲԱՐՈՅԱՆ 

ՆԱԽԱԳԻԾ  
 



  

  

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ 
ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
  

   /Զեկ. ԱՆԺԵԼԱ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ

  

˂˂Տեղական ինքնակառավարման մաիսն˃˃ ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 7-

րդ կետով, համայնքի ավագանու 2018 թվականի հունվարի 15-ի ˂˂Հայաստանի 
Հանրապետության Լոռու մարզի Սարչապետ համայնքի կամավոր խնդիրները դրանց 
լուծմանն ուղղված սեփական լիազորությունները և դրանց իրականացման կարգը 
սահմանելու մասին˃˃ թիվ 08-Ա որոշմանը համապատասխան, հիմք ընդունելով 
ստացված դիմումները և համայնքի զոհված զինծառայողների, զինծառայողների 
ընտանիքների սոցիալական պաշտպանվածության բարելավման, պատերազմի 
վետերանների սոցիալական խնդիրների լուծման, հաշմանդամների, կերակրողին 
կորցրած ընտանիքների, սոցիալապես անապահով այլ խավերի սոցիալական 
պայմանների բարելավման վերաբերյալ դիմումները քննարկող հանձնաժողովի 
եզրակացությունը` 

ՍԱՐՉԱՊԵՏՀԱՄԱՅՆՔԻԱՎԱԳԱՆԻՆՈՐՈՇՈՒՄԷ    . 

1. Բարելավել համայնքի բնակիչների դիմումները և համայնքի բյուջեից նրանց 
ընտանիքներին հատկացնել սոցիալական օգնություն` համաձայն հավելվածի: 

2. Համայնքի ղեկավարին` սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո 10-օրյա ժամկետում 
հատկացված գումարները տրամադրել բնակիչներին: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջորդող օրվանից: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                              ԲՈՐԻՍ ԲԱՐՈՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
ԲՈՐԻՍ ԲԱՐՈՅԱՆ 

 

 

Հավելված  

ՀՀ Լոռու մարզի Սարչապետ համայնքի ավագանու  

 2020 թվականի օգոստոսի 28-ի N    -Ա որոշման  



 

ՑՈՒՑԱԿ ՀՀ  ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ՍԱՐՉԱՊԵՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ  

ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԱՑՈՂ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻ 

 

 
 
1. Ավետյան Արմեն Պավլիկի (բնակավայր Սարչապետ)-50 000 (հիսուն հազար) ՀՀ դրամ 

(սոց. օգնություն), 
2. Ավետյան Սիրուն Ստեփանի (բնակավայր Սարչապետ)-20 000 (քսան հազար) ՀՀ դրամ 

(սոց. օգնություն), 
3. Բարսեղյան Բավական Արշակի (բնակավայր Պրիվոլնոյե)-20 000 (քսան հազար) ՀՀ դրամ 

(սոց. օգնություն), 
4. Մակարյան Սուսաննա Ժորայի (բնակավայր Պրիվոլնոյե)-20 000 (քսան հազար) ՀՀ դրամ 

(սոց. օգնություն), 
5. Դալլաքյան Աննա Վաղինակի (բնակավայր Պրիվոլնոյե)-20 000 (քսան հազար) ՀՀ դրամ 

(սոց. օգնություն): 
 
 

 
 

 
 
Ընդամենը` 130 000 (մեկ հարյուր երեսուն հազար) ՀՀ դրամ: 
 

 

         ՍԱՐՉԱՊԵՏԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ` 

                                                          ___________________  ԱՆԺԵԼԱ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

                           (ստորագրություն)                (անուն, ազգանուն) 

 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ  
 

  



  

 ՍԱՐՉԱՊԵՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 

ԽՐԱԽՈՒՍՈՒՄ ԿԻՐԱՌԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

 
  

   /Զեկ. ԱՆԺԵԼԱ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ

  

 Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> ՀՀ օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով և հաշվի առնելով 2020 թվականի ընթացքում 
Սարչապետ համայնքի տարածքում իրականացված զարգացման ծրագրերը ՝  

ՍԱՐՉԱՊԵՏ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է.  

1. Սարչապետ համայնքի ղեկավար Բորիս Բարոյանին 2020 թվականի 1-ին 
կիսամյակի ընթացքում աշխատանքային պարտականությունները բարեխղճորեն 
կատարելու համար տրամադրել միանվագ դրամական պարգևատրում՝ մեկ ամսվա 

աշխատավարձի չափով:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                              ԲՈՐԻՍ ԲԱՐՈՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
ԲՈՐԻՍ ԲԱՐՈՅԱՆ 

 

 


